
 

令和８年１月吉日 

北砂三・四・五丁目地区まちづくり協議会事務局 

 

『第２回まちづくりに関する意見交換会』 

の開催について 
 

時下、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、北砂三・四・五丁目地区まちづくり協議会は、平成 28 年 10 月に発足し、区への

まちづくり提案書の提出や現地視察の実施、課題に応じた専門部会の活動など、地域にふ

さわしい安心・安全なまちづくりを目指して活動してまいりました。今年度は、令和６年

３月に提出した「砂町銀座通り沿道のまちづくり提案書」を踏まえ、地区計画変更に向け

て等、具体的なまちづくりについて、検討を進めているところです。 

このたび、砂町銀座通り沿道の空間の使い方や賑わいの形成などの検討をすべく、下記

のとおり「第２回まちづくりに関する意見交換会」を開催することとしました。まちづく

りの専門家にお越しいただき、先行事例の紹介などをしていただいたうえで、皆様で意見

交換をしていただければと思います。 

 

記 

 

『第２回まちづくりに関する意見交換会』 

■日時・場所 令和８年２月１８日（水）  19：00～20：30（開場 18：55） 

     砂町文化センター ２階 和室（住所：北砂５-１-７） 

 

※開催場所の詳細については、裏面の会場位置図をご参照ください。 

※議事進行の都合等により、終了時間が変更となる場合があります。 

 

■主な対象者 ・砂町銀座商店街沿道に土地建物をお持ちの方 

・店舗を営業したりお住まいになられている方 

 

※その他、まちづくりにご興味がある方も参加可能です。 

＜事務局＞ 

〇江東区 都市整備部 安全都市づくり課 不燃化推進係  青木、下向、矢内 

〇ＵＲ都市機構 東日本都市再生本部 密集市街地整備部 密集市街地整備第２課 

          担当：石原、杉村、村上  連絡先：03-5323-0350  



 

 

砂町文化センター ２階 和室 （住所：北砂５-１-７） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まちづくりに関する意見交換会  19：00～20：30（開場 18：55） 

●まちづくりに関する意見交換会について 

●意見交換テーマ（例） 

・砂町銀座通り沿道及び商店街に求めるもの 
・砂町銀座通り沿道で取り組みたいこと 
・まちづくりの連携や体制について 

    ・・・など 

会場位置図 

当日の主な内容 

＊和室の会場にはテーブルと椅子をご用意しています。 


